
 

 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO 
KARVINÁ 

Zastupitelstvo města Karviné 
 
  
 

Strana 1 / 2 

 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA 

kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 3/2004 požární řád statutárního města Karviné 

Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání dne 05.12.2022 vydalo v souladu s § 10 písm. d) a § 

84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, 

k uplatnění ustanovení § 29 odst. 1 písm. o) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění 

pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 

3/2004 požární řád statutárního města Karviné, ve znění pozdějších změn takto: 

Článek 1 
Změnová ustanovení 

1.1 V článku 3 Podmínky požární bezpečnosti při činnostech, v objektech nebo v době zvýšeného 

nebezpečí vzniku požáru se v odstavci 1. text poznámky pod čarou 2): „ 50/1976 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu“ ruší a nahrazuje textem: „183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon), nařízení Moravskoslezského kraje č. 1/2017“. 

1.2 V článku 3 Podmínky požární bezpečnosti při činnostech, v objektech nebo v době zvýšeného 

nebezpečí vzniku požáru se odstavec 2., 3. a 4. ruší. 

1.3 V článku 3 Podmínky požární bezpečnosti při činnostech, v objektech nebo v době zvýšeného 

nebezpečí vzniku požáru se odstavci 5. text: „1/2002“ ruší a nahrazuje textem: „4/2006“. 

1.4 V článku 4 Způsob nepřetržitého zabezpečení požární ochrany ve městě se v odstavci 1. text: 

„na tísňové telefonní lince "150", kterou lze zdarma použít z pevných telefonních linek (včetně 

veřejných telefonních automatů) i mobilních telefonů“ vypouští a nahrazuje se textem: „ohlašovny 

požáru v budově Městské policie Karviná na adrese Univerzitní park 51/1, 733 24 Karviná a na 

telefonním čísle: 596 311 649 nebo 596 312 028. K ohlášení požáru je možno využít také tísňovou 

telefonní linku „150“, případně „112“. 

1.5 V článku 4 Způsob nepřetržitého zabezpečení požární ochrany ve městě se odstavec 2. ruší. 

1.6 V článku 5 Jednotky sboru dobrovolných hasičů města, jejich kategorie, početní stav a vybavení 

v odstavci 4. se text:  

„ 

Umístění jednotky 
požární ochrany 

Kategorie jednotky 
požární ochrany 

Počet členů Požární technika a 
věcné prostředky 

Karviná – Hranice III 24 AVIA 30, LIAZ, PPS-12 

Karviná – Ráj V 23 AVIA DA-12 , 2x PPS–
12, FS 45 TL 

Karviná – Staré Město V 13 AVIA 31, PPS-12 R, 
plovoucí čerpadlo 
FROGGY 

vysvětlivky:  
AVIA 30 - požární vozidlo  
LIAZ - cisternová automobilová stříkačka  
PPS-12 - přenosná motorová stříkačka  
FS 45TL - benzinové vodní čerpadlo“ 



Strana 2 / 2 

 

 
vypouští a nahrazuje textem: 
„ 

Umístění jednotky 
požární ochrany 

Kategorie jednotky 
požární ochrany 

Požární technika a 
věcné prostředky 

Karviná – Hranice III CAS, PPS-12 

Karviná – Ráj V DA, PPS–12,  

Karviná – Staré Město V DA, PPS-12 R,  

vysvětlivky:  
DA – dopravní automobil 
CAS - cisternová automobilová stříkačka  
PPS-12 - přenosná motorová stříkačka“.  
 
1.7 V článku 7 Seznam ohlašoven požárů a dalších míst, odkud lze hlásit požár a způsob jejich 

označení v odstavci 1. se za text: „Funkci ohlašovny požáru města plní“ vkládá text: „nepřetržitá 

služba v budově Městské policie Karviná na adrese Univerzitní park 51/1, 733 24  Karviná a na 

telefonním čísle 596 311 649 nebo 596 312 028, dále pak“. 

1.8 V článku 7 Seznam ohlašoven požárů a dalších míst, odkud lze hlásit požár a způsob jejich 

označení se odstavec 2. ruší. 

1.9 V článku 9 Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany předurčených požárním 

poplachovým plánem se celý text článku ruší a nahrazuje textem: „Síly a prostředky požární 

ochrany jsou stanoveny v Nařízení Moravskoslezského kraje č. 5/2019.“. 

1.10 V článku 10 Sankční ustanovení se text poznámky pod čarou 6): „§ 46 odst. 1 zákona č. 200/1990 

Sb., o přestupcích“ ruší a nahrazuje textem: „250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení 

o nich“. A dále se ruší poznámka pod čarou 7). 

Článek 2 
Závěrečná ustanovení 

Tato obecně závazná vyhláška bych schválena usnesení Zastupitelstva města Karviné č. 31 ze 

dne 05.12.2022 a nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jejího 

vyhlášení. 

 
 

 

Ing. Jan Wolf v. r. 
primátor 

 
 

Ing. Lukáš Raszyk v. r. 
náměstek primátora 

 


